[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от 11.11.2016
р.п. Гари

	№ 331

	О ежегодном проведении Дней милосердия в Гаринском городском округе

Во исполнение Указа Губернатора  Свердловской области от 07.10.2014 г. № 450-УГ  «О ежегодном проведении Дней милосердия в Свердловской области» и в целях  развития  благотворительной  и добровольческой деятельности в Гаринском городском  округе, согласно статьи 29.1 Устава Гаринского городского округа, Администрация Гаринского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Провести с 21 ноября 2016 года по 21 декабря 2016 года в Гаринском городском округе Дни милосердия с подведением итогов благотворительной деятельности учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, отдельных граждан, занимающихся благотворительной деятельностью в 2016 году;
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Дней милосердия в Гаринском городском округе в 2016 году (прилагается);
3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и  проведению Дней милосердия в Гаринском городском округе (прилагается);

4. Рекомендовать заведующим территориальных органов, руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности в Дни милосердия с 21 ноября 2016 года по 21 декабря 2016 года организовать благотворительные акции.
5. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям предоставить информацию о благотворительной деятельности на территории Гаринского городского округа за 2016 год в оргкомитет до 23 декабря 2016  года для подведения итогов и поощрения активных благотворителей и добровольцев.
6. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Гаринского городского округа                                                            А.Г. Лыжин
Приложение 1

к постановлению Администрации
Гаринского городского округа

от 11.11.2016 № 331
Состав организационного комитета по подготовке и проведению
 Дней милосердия в Гаринском городском округе

Лыжин А.Г. – председатель оргкомитета, глава администрации Гаринского городского округа;

Семакина М.В. – заместитель  председателя оргкомитета, заместитель главы  Гаринского городского округа;

Мораш З.Г. – заместитель председателя оргкомитета, начальник Управления социальной политики по  Гаринскому району (по согласованию);

Белоусова Т.Н. – секретарь оргкомитета, ведущий специалист администрации Гаринского Городского округа.
Члены организационного комитета:
Зальман О.М. - начальник финансового Управления администрации Гаринского городского округа;

Сорокин И.В. - начальник организационного отдела  администрации Гаринского городского округа;

Белоусова Р.Х. – ведущий специалист отдела  администрации Гаринского городского округа;

Мораш А.В. – начальник Управления пенсионного фонда Российской Федерации в Гаринском районе (по согласованию);

Сафина С.И. – директор ГБУ "Комплексного центра социального обслуживания населения Гаринского района (по согласованию);

Рычков К.В. – начальник Управления образования Гаринского городского округа;

Шимова Н.Д. – директор МКУК КДЦ Гаринского городского округа;
Опарин А.Л. – заведующий амбулаторно-поликлиническим отделением п. Гари ГБУЗ СО «Серовская городская больница» (по согласованию);
Королев В.Н. – начальник ОП №20 (дислокация пгт Гари) ММО МВД Россия «Серовский»;
Пономарёв А.С. – председателя  общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Гаринского городского округа;
Безденежных Н.А. – директор ГАУПСО  районной газеты «Вести севера» (по согласованию).
Приложение 2
к постановлению Администрации
Гаринского городского округа

от 11.11.2016 № 331
ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ДНЕЙ МИЛОСЕРДИЯ В ГАРИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Формирование рабочей группы по подготовке и проведению Дней милосердия в Гаринском городском округе
	ноябрь
	оргкомитет

	2.
	Проведение заседаний

организационного комитета и

рабочей группы по проведению

Дней милосердия

в Гаринском городском округе
	ноябрь - декабрь
	оргкомитет

	3.
	Представление

в организационный комитет

планов проведения Дней

милосердия в Гаринском городском округе
	ноябрь
	Руководители учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности

	4.
	Проведение Декады инвалидов
	1 декабря -
10 декабря
	М.В.Семакина
З.Г. Мораш (по согласованию)
С.И.Сафина (по согласованию)
Н.Д. Шимова

	5.
	Посещение социальных

учреждений и граждан,

нуждающихся в социальной

поддержке, администрацией Гаринского городского округа,  Думой Гаринского городского округа,

руководителями

исполнительных органов

государственной власти

Свердловской области,

	1 декабря -
21 декабря
	В.А.Ермилова

А.Г. Лыжин

З.Г. Мораш (по согласованию)

С.И. Сафина (по согласованию)
А.В. Мораш (по согласованию)

	 6.
	Организация:

- культурных программ  на территории Гаринского городского округа (по населенным пункта) - по отдельному плану в т.ч.

- Новогодние елки для детей-инвалидов, детей – воспитанников приюта

- Рождественские благотворительные мероприятия

- массовые добровольческие  акции: сбор одежды, вещей, средств для остронуждающихся слабозащищенных категорий граждан Гаринского района, в т.ч. для отделения реабилитации для несовершеннолетних (временный приют) с. Андрюшино, для учащихся интерната МКОУ Гаринская СОШ
	ноябрь - декабрь
	Н.Д. Шимова
Руководители учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, отдельные граждане

	 7.
	Обеспечение охраны общественного порядка, при проведении массовых  мероприятий
	ноябрь - декабрь
	В.Н.Королев (по согласованию)

	8.
	Организация медицинского обслуживания при приведении массовых мероприятий
	ноябрь - декабрь
	А.Л. Опарин (по согласованию)

	9.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, проходящих в рамках Дней милосердия в Гаринском городском округе, публикация материалов о благотворительной и добровольческой деятельности
	декабрь
	Н.А. Безденежных (по согласованию)

	10.
	Подведение итогов Дней милосердия в Гаринском городском округе
	декабрь
	оргкомитет

	11.
	Организация приемов благотворителей главой администрации  Гаринского городкого округа;

руководителями исполнительных органов  государственной власти Свердловской области
	21 декабря
	А.Г. Лыжин,

З.Г. Мораш (по согласованию),
С.И. Сафина (по согласованию)

	12.
	Проведение Церемонии награждения лучших благотворителей года
	декабрь
	оргкомитет